
 

 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRO 2005 M. SPALIO 12 D. 

ĮSAKYMO NR. 1V-329 „DĖL LEIDIMŲ LAIKINAI GYVENTI LIETUVOS 

RESPUBLIKOJE UŽSIENIEČIAMS IŠDAVIMO, KEITIMO, PANAIKINIMO, TAIP PAT 

ĮVERTINIMO, AR SANTUOKA, REGISTRUOTA PARTNERYSTĖ, ĮVAIKINIMAS AR 

ĮMONĖ YRA FIKTYVŪS, TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2015 m. rugsėjo 4 d. Nr.1V-694 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Leidimų laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje užsieniečiams išdavimo, 

keitimo, panaikinimo, taip pat įvertinimo, ar santuoka, registruota partnerystė, įvaikinimas ar 

įmonė yra fiktyvūs, tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2005 

m. spalio 12 d. įsakymu Nr. 1V-329 „Dėl Leidimų laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje 

užsieniečiams išdavimo, keitimo, panaikinimo, taip pat įvertinimo, ar santuoka, registruota 

partnerystė, įvaikinimas ar įmonė yra fiktyvūs, tvarkos aprašo patvirtinimo“:  

1. Pakeičiu 17.9 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„17.9. jeigu pateikiamas užsieniečio (vyresnio nei 14 metų) prašymas išduoti leidimą 

(išskyrus Įstatymo 40 straipsnio 5 dalyje nurodytą atvejį ir atvejus, kai užsienietis turi galiojantį 

leidimą laikinai gyventi ir yra deklaravęs gyvenamąją vietą Lietuvos Respubliko je) – užsienio 

valstybės (-ių), kurioje (-iose) iki atvykimo į Lietuvos Respubliką užsienietis gyveno arba šiuo metu 

gyvena, kompetentingos (-ų) institucijos (-ų) išduotą (-as) galiojančią (-ias) pažymą (-as), 

patvirtinančią (-ias), ar šioje (-iose) valstybėje (-ėse) jis nebuvo (buvo) teistas, kuri turi būti išduota 

ne anksčiau kaip prieš 4 mėnesius iki užsieniečio kreipimosi dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo 

dienos. Jeigu užsienietis, būdamas Lietuvos Respublikoje, leidimui laikinai gyventi išduoti pateikia 

galiojančią Lietuvos Respublikos nacionalinę vizą, kurią turėdamas atvyko į Lietuvos Respubliką, ir 

ketina toliau likti Lietuvos Respublikoje, tai kartu su prašymu išduoti leidimą jis gali pateikti 

galiojančią (-ias) minėtą (-as) pažymą (-as), išduotą (-as) ne anksčiau kaip prieš 1 mėnesį iki 

Lietuvos Respublikos nacionalinės vizos gavimo dienos. Jei užsienietis buvo teistas, pažymoje turi 

būti nurodyta, kada ir už kokią nusikalstamą veiką užsienietis buvo nuteistas, kokia jam buvo 

paskirta bausmė ir ar ji atlikta;“.                 

2. Pakeičiu 138.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„138.3. galiojančią Šengeno arba Lietuvos Respublikos nacionalinę vizą, jei jam netaikomas 

bevizis režimas, arba Sąjungos piliečio šeimos nario leidimo gyventi šalyje kortelę, nurodytą 

Įstatymo 11 straipsnio 4 dalyje, arba leidimą gyventi ar nacionalinę vizą, nurodytus Įstatymo 11 

straipsnio 5 dalyje;“. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras                                 Saulius Skvernelis 

 

 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos 

2015-07-28 raštu Nr. (25.2.2) -3-4433  


